CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình lục, ngày      tháng  01 năm 2015

BÁO CÁO KẾ HOẠCH

Tuyển chọn xây dựng và sử dụng cộng tác viên bí mật

Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện  Bình Lục

Tên tôi là: Cao Trọng Nghĩa

Chức vụ: Đội trưởng đội ĐTTP về KT và MT Công an huyện Bình Lục

Để phục vụ cho công tác đấu tranh giải quyết vụ án “Tàng trữ, mua bán trái phép chất ma túy” tại thôn 10, xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục xảy ra ngày 14/01/2015
        Qua quá tiếp xúc tuyển chọn tôi đã xây dựng được  01 người tình nguyện tham gia cộng tác với cơ quan Công an gồm :

Họ và tên : Nguyễn Văn Phương
	 Sinh năm:
	1987

	Trú quán:
	Đội 4, xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam

Vậy đề nghị lãnh đạo xét duyệt nhất trí và duyệt chi kinh phí sinh hoạt, sử dụng CTVBM theo quy định của ngành.
LÃNH ĐẠO DUYỆT                                                      CÁN BỘ ĐỀ XUẤT
                                                                                       Cao Trọng Nghĩa
	CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình lục, ngày      tháng  01 năm 2015

PHIẾU  ĐỀ XUẤT
Kính gửi: Ban chỉ đạo PCTP, TNXH huyện Bình Lục

Tôi tên là:  Cao Trọng Nghĩa
          Chức vụ: Đội trưởng  đội ĐTTP về kinh tế và ma túy Công an huyện Bình Lục

Đề nghị Ban chỉ đạo PCTP, TNXH huyện Bình Lục duyệt chi tiền phục vụ công tác đấu tranh giải quyết vụ án: “Tàng trữ, mua bán trái phép chất ma túy” tại thôn 10, xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục xảy ra ngày 14/01/2015
Các khoản chi gồm:

1- Chi tiếp xúc, tuyển chọn xây dựng 01 ĐT .

01 ĐT x 04 ngày x 100.000 đ/ ngày
=  500.000 đ

2- Chi sinh hoạt ĐT.

01 ĐT x  05 lần x 100.000 đ/ lần
=  500.000 đ

3- Chi công bồi dưỡng CBCS theo dõi xác minh, phục bắt, khám xét khẩn cấp.

78 công x 50.000 đ/ công

= 3.900.000 đ

4- Chi bồi dưỡng CBCS điều tra vụ án:

30 công x 50.000 đ/ người

= 1.500.000 đ

5 - Chi bồi dưỡng ghi lời khai nhân chứng

9 công x 50.000 đ/ công

=   450.000 đ
Tổng cộng = 6.850.000 đ

          Số tiền bằng chữ: (Sáu triệu tám trăm năm mươi nghìn đồng chẵn)

Vậy đề nghị Ban chỉ đạo duyệt chi ./.

       PHÓ BAN CHỈ ĐẠO PCTP
  TRƯỞNG CA HUYỆN BÌNH LỤC                                            CÁN BỘ ĐỀ XUẤT
                                                                                           Cao Trọng Nghĩa
	CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình lục, ngày     tháng      năm 2015

GIẤY BIÊN NHẬN

Tên tôi là : …………………………………………..

Địa chỉ : …………………………………………….

Thời gian , nội dung công việc làm : …………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

Tôi đã nhận tiền của Công an huyện là ;

Bằng số ; ……………………………

Bằng chữ : ………………………………………………………………………………

Tôi đã nhận đủ số tiền trên :

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ PHÊ DUYỆT                              NGƯỜI NHẬN

	CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

CƠ QUAN CẢNH SÁT ĐIỀU TRA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình lục, ngày      tháng  01  năm 2015

KẾ HOẠCH ĐIỀU TRA
Kính gửi: Thủ trưởng Cơ quan CSĐT Công an huyện Bình Lục
Tên tôi là: Cao Trọng Nghĩa

Chức vụ : Điều tra viên – Cơ quan CSĐT Công an huyện Bình Lục.

 Được giao nhiệm vụ thụ lý giải quyết vụ án Vụ án: “Tàng trữ, mua bán trái phép chất ma túy” tại thôn 10, xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục xảy ra ngày 14/01/2015
I. Mục đích yêu cầu.
Mục đích: Điều tra xác định rõ hành vi của đối tượng, xác định có đồng phạm trong vụ án điều tra xác định mở rộng vụ án. Sau khi xác định rõ điều tra viên đề xuất hình thức xử lý theo quy định của Pháp luật, đảm bảo đúng người, đúng tội, đúng pháp luật.

Yêu cầu: Đảm bảo các yếu tố khách quan trong quá trình điều tra thu thập tài liệu chứng cứ chứng minh tội phạm và người phạm tội. Đảm bảo thời hạn điều tra theo quy định của pháp luật.
II. Nội dung vụ việc.
- Hồi 16h00’ phút ngày 14/01/2015 tại đoạn đường 496 thuộc thôn 7, xã Bồ Đề, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam, tổ công tác của Công an huyện Bình Lục bắt quả tang đối tượng Nguyễn Văn Toản, sinh năm: 1972, nơi ĐKHKTT: thôn 10, xã Ngọc Lũ huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam có hành vi tàng trữ trái phép chất ma túy; thu giữ trong vành mũ cối màu xanh bên trong mũ Toản đang đội trên đầu 01 (một) gói bên ngoài gói bằng giấy bạc màu vàng bên trong có chứa chất bột màu trắng. Toản khai nhận đó là hêrôin của Toản vừa mua của Bùi Văn Minh sinh năm: 1966 ở thôn 10, xã Ngọc Lũ, huyện Bình lục, tỉnh Hà Nam với giá 200.000đ (Hai trăm nghìn đồng). Lực lượng Công an đã đưa Nguyễn Văn Toản đến nhà Bùi Văn Minh tại thôn 10, xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam. Tại nhà Minh, Minh đã khai nhận vừa bán 01 (một) gói hêrôin có đặc điểm như trên với giá 200.000đ (Hai trăm nghìn đồng). Thu giữ trong túi quần thô bên phải Minh đang mặc 05 (năm) gói nhỏ trong đó có 03 (ba) gói được gói bằng giấy bạc màu vàng, 02 (hai) gói được gói bằng giấy bạc màu trắng, bên trong tất cả các gói đều chứa chất bột màu trắng. Minh khai nhận 05 (năm) gói nhỏ này là hêrôin của Minh.

III. Tổ chức thực hiện
- Lập biên bản bắt người phạm tội quả tang.
- Tổ chức niêm phong vật chứng.
- Khám xét khẩn cấp nơi ở , đồ vật.
- Ghi lời khai các đối tượng.
- Ra quyết định tạm giữ.

- Tổ chức trưng cầu giám định chất ma túy.

- Họp án.

Trên đây là  kế hoạch điều tra giải quyết vụ án “Tàng trữ, mua bán trái phép chất ma túy” tại thôn 10, xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục xảy ra ngày 14/01/2015

Đề nghị lãnh đạo duyệt ./.

LÃNH ĐẠO CQ CSĐT                                                           ĐIỀU TRA VIÊN
                                                                                   Cao Trọng Nghĩa